Приложение №5

к Порядку оказания финансовой поддержки

субъектам инновационной деятельности

на компенсацию части затрат,
связанных с регистрацией патентов,

утвержденному приказом ГОАУ «ЦИП» от 07.08.2023 №65

Соглашение №____

о предоставлении финансовой поддержки субъектам инновационной

деятельности на компенсацию части затрат, связанных с регистрацией патентов

г. Великий Новгород                 «______»______20___г.

Государственное областное автономное учреждение «Новгородский центр

развития инноваций и промышленности (ГОАУ «ЦИП»), именуемое в дальнейшем

«Учреждение», в лице _______, действующего на основании_________, с одной

стороны, и _________(организационно-правовая форма и название организации/ФИО

физического лица) (сокращенное наименование_______), именуемое в дальнейшем -

«Получатель», в лице __________ (должность руководителя организации и ФИО

руководителя), действующего на основании_________, с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком оказания финансовой поддержки

субъектам инновационной деятельности на компенсацию части затрат, связанных с

регистрацией патентов, утвержденным приказом ГОАУ «Новгородский центр развития

инноваций и промышленности» от «___» _______ 2023 г. № ________ «Об оказании

финансовой поддержки субъектам инновационной деятельности на компенсацию части

затрат, связанных с регистрацией патентов» (далее -Порядок), заключили настоящее

соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом Соглашения является предоставление Учреждением в

20___году Получателю финансовой поддержки субъектам инновационной деятельности

на компенсацию части затрат, связанных с регистрацией патентов (далее – финансовая

поддержка) в размере ________ (____) рублей ___ копеек.

Финансовая поддержка предоставляется в части следующего (щих)

полученного(ных) Получателем патента(ов):

1) Патент РФ №________, дата начала отсчета срока действия патента;

2) Патент РФ №________, дата начала отсчета срока действия патента.

1.2. Финансовая поддержка предоставляется за счет средств, предоставленных

Учреждению из бюджета Новгородской области, предусмотренных Учреждению в

пределах лимитов, установленных на соответствующий год.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ

ПОДДЕРЖКИ

2.1. Финансовая поддержка предоставляется в качестве финансовой поддержки

юридическому (субъект малого или среднего предпринимательства) лицу,

зарегистрированному на территории Новгородской области либо физическому лицу,

зарегистрированному по месту жительства на территории Новгородской области,

получившему патент(ы) на изобретение(-я), промышленный (-ые) образец (-ы),

полезную (-ые) модель (-и) в Российской Федерации.

2.2. Финансовая поддержка предоставляется в размере, установленном пунктом

1.1 настоящего Соглашения.

2.3. Финансовая поддержка перечисляется Получателю на счет, указанный в

реквизитах Получателя (раздел 9 Соглашения), в срок не позднее 10 (десяти) рабочих

дней со дня заключения Соглашения.

2.4. Условием заключения Соглашения и предоставления финансовой

поддержки является соответствие Получателя всем критериям и требованиям,

установленным Порядком. Подписанием Соглашения Получатель в соответствии со

статьей 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации дает Учреждению

заверение об обстоятельствах, изложенных в настоящем пункте.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Учреждение обязано:

3.1.1. Предоставить Получателю финансовую поддержку в порядке,

предусмотренном разделом 2 Соглашения.

3.1.2. Консультировать Получателя по всем вопросам исполнения условий

Соглашения.

3.2. Учреждение вправе:

3.2.1. Изменять в одностороннем порядке объем финансовой поддержки при

изменении в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств и бюджетных

ассигнований, предусмотренных Учреждению на эти цели, с последующим

направлением Получателю письменного уведомления и заключением дополнительного

соглашения.

3.2.2. Запрашивать у Получателя документы, необходимые для исполнения

Соглашения.

3.2.3. Принимать решения о приостановке предоставления финансовой

поддержки, о досрочном расторжении Соглашения, в следующих случаях:

- предоставления Получателем недостоверных либо фальсифицированных

документов;

- выявления нарушений со стороны Получателя условий предоставления

финансовой поддержки, установленных в Соглашении и (или) Порядке, утвержденном

Приказом;

- иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

3.3. Получатель обязан:

3.3.1. Проинформировать Учреждение о возникновении каких-либо

обстоятельств, делающих заявления и заверения Получателя недействительными,

уведомив об этом Учреждение путем направления соответствующего письменного

извещения, подписанного уполномоченным лицом Получателя в трехдневный срок с

момента их возникновения.

3.3.2. Не уступать права и не передавать свои обязательства по Соглашению.

3.3.3. Письменно уведомить Учреждение о внесении изменений в учредительные

документы, об изменении состава органов управления, адреса, контактных телефонов,

места реализации проекта, смене руководителя проекта и иных данных, относящихся к

исполнению обязательств по Соглашению, в срок не более 3 (трех) рабочих дней с

момента наступления таких изменений.

3.4. Получатель вправе обращаться к Учреждению за разъяснениями по

вопросам исполнения Соглашения.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ВОЗВРАТА ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ

4.1. В случае наступления обстоятельств, указанных в пунктах 3.2.3, 3.3.1,

настоящего Соглашения, несоблюдения обязательства, указанного в п.3.3.2 Учреждение

принимает решение о расторжении Соглашения и направляет Получателю претензию,

содержащую требование о возврате средств финансовой поддержки в срок не позднее 10

(десяти) рабочих дней со дня принятия решения Учреждением о возврате финансовой

поддержки.

4.2. В случае невозврата финансовой поддержки Получателем, финансовая

поддержка подлежит взысканию в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Соглашению

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации и положениями Соглашения.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с

исполнением Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров с оформлением

соответствующих протоколов или иных документов.

6.2. В случае невозможности урегулирования разногласий и споров путем

переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и, при условии

отсутствия соглашения Сторон, устанавливающего иное, будет действовать до полного

и должного исполнения Сторонами своих обязательств по Соглашению.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения к Соглашению по

взаимному согласию. Такие изменения и дополнения оформляются в форме

дополнительных соглашений, которые подписываются Сторонами, прилагаются к

Соглашению и становятся его неотъемлемой частью.

8.2. В случаях, не предусмотренных Соглашением, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8.3. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

9. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Учреждение:

ГОАУ «ЦИП»

Юридический адрес: 173005, г. Великий

Новгород, пл. Победы-Cофийская, д.1

Фактический адрес: 173005, г. Великий

Новгород, Фёдоровский ручей ул.,

д. 2/13, 4 этаж.

ИНН / КПП 5321200265 / 532101001

ОГРН 1195321004515

УФК по Новгородской области (ГОАУ

«Новгородский центр развития инноваций и

промышленности», л/с 31506Ь59280)

ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА

РОССИИ//УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ г. Великий Новгород

БИК 014959900

Cч № 03224643490000005000

Ед. счет 40102810145370000042

Директор

___________________ (ФИО)

«__» _____ 20___г.

М.П.

Получатель:

____________

ИНН

КПП

ОГРН

Сч №

Банк получатель

БИК

Сч №

Юридический адрес:

Фактический адрес

Телефон/Факс

Получатель:

____________________ (ФИО)

«___»_______ 20__г.

М.П.